Postquam Reverendis Patribus Excalceatis Ordinis Sanctissime Trinitatis Redemptionis captivorum combustum horreum in platea (ita dicta) picarum Viennæ extra Urbis mœnia, quod ante obsidionem pro conservandis nostris curribus serviebat, pro ædificatio- ne Ecclesiae gratis cessimus: unde mandamus vobis clementissime,

T

E

1689. & volumus, ut vos impetrantibus id non solum per aſſecuratioſis Decretum notificetis, ſed etiam mandetis alicui, qui ex Parte Noſtra ſitum & horreum praedictis Religioſis tradat, & conſignet. In hoc fit Voluntas Noſtra &c. Auguſtæ Vindelicorum die 19. Octo-bris 1689.

Pro beneficio
gratiarum a-
gio.

Auguſtissima
Domus Au-
ſtria noſtra
Provinciae
Fundatrix.

P. Joannes
ad fondandū
Venetas de-
tinatur.

V. Sanctissimæ ac Individuæ Trinitati ubique perſonent cum perpetuis laudibus Honor & Gloria; Pientissimo Cæſari LEO-POLDO I. (cujus anima cœleſtibūs deliciis perfruatur). Benedi-ctio & Gratiarum actio, totique Serenissimæ Austriacæ Stirpi pro tam excellenti munere nobis collato perpetuae accrescant proſperitates, ſexcentis felicitatibūs cumulatae. Porrò cum ex Donatione fundorum glorioſum Fundatoris nomen reſultet, nemo facile in controverſiam vocaverit, ſpectatis tam multis & magnis beneficiis, quæ Auguſtissimus hic Monarcha Ordini noſtro exhibuit, utpote, cujus incrementa & propagationem in ſuis Re-gnīs & Provinciis plusquam Paternā benevolentia ſemper promovit, quod hucusque eadem Auguſtissima Domus continuata favorum ſerie facere non definit, nemo, inquam, in controverſiam revocabit, glorioſiſimos Austriacæ Stirpis Monarchs non ſolum Coenobii Viennensis, verū etiam totius Provinciæ Josephinæ Fundatores cenſeri debere, quē nos etiam ultrò profite-mur, eosque hōc Titulō colimus ac veneramur. Quamvis autem Titulus Fundatoris poſt ſe trahat Jus Patronatūs, iſtud ve-rō consuetis ſolemnitatibūs minimè inductum fuerit, nec reciprocis obligationibūs ſe Provincia noſtra Auguſtissimis Imperatoribus obſtrinxerit; ſpontē ſuā hæc tamen omnia coaluere ſic, ut continuata beneficia (quæ nunc brevitatis cauſā venerabundō ſilentio ptaereo) & exadēa vicifim animorum noſtrorum grati-tudo non inferiora ſint, ſed facile cunctis Solemnitatum titulis ſequi parari valeant, ut in ſequentiibus de iis frequens nobis re-curret oratio.

VI. Priuſquam ad hujus anni finem properemus, breviter memorandum nobis venit, quod ſuperius jam attigimus, ni-mrum P. Joannem a S. Auguſtino apud Majores Ordinis potestatem efflagitasse Venetorum ditioni Sacrum Ordinem noſtrum indu-cendi, quæ non minori ejus neceſſitate quam Germania laborare videbatur ob cruentissimum bellum, quō hæc Republica cum gente Ottomanna terrā, marique committebatur, unde non pauci illius Dominii municipes in miserrimam Turcarum ſervi-tutem inciderunt, qui vix alia ratione certius in libertatem aſſer-ri poſſent, quam noſtrorum Religioſorum ſtudiō & operā. Ad-diderat autem, ſe, cum ante biennium circiter Venetiis aliquan-tisper ſubſtitiffet, haud obscuris indicis obſervavisse propenos civium & Nobilium animos ad Ordinem noſtrum complectendum. Qua de cauſa noſter Pater Petrus a S. Michaële Major & Gene-ralis Minister, cui nihil magis erat in votis, quam Ordinis pro-pagatio, die vigesima ſecunda Octobris Madriti convocatō Defi-nito-